

ANALISIS DE COSTO UNITARIO

OBRA: Sistema Cloacal Paso del Sapo	Localidad: Paso del Sapo
-------------------------------------	--------------------------

Rubro: 2	Designación del Rubro	Tanque Imhoff (uno)	Unidad:	m ³
Item: 2,1	Excavación a máquina		Cantidad:	833,63

A	MATERIALES	Unid. Med. Mat. (Un. Mat.)	Cuántía (Un. Mat./Un. Item)	Costo Unit. (\$/Un.Mat.)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1					\$ -
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
PARCIAL A					\$ -

\$/Un.Item.

B	MANO DE OBRA	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Oficial especializado	1,000	0,016	\$ 101,26	\$ 1,62
2	Oficial	2,000	0,032	\$ 86,35	\$ 5,53
3	Medio oficial			\$ 79,46	\$ -
4	Ayudante	1,000	0,016	\$ 73,39	\$ 1,17
PARCIAL B					\$ 8,32

\$/Un.Item.

C	EQUIPOS	Amort. e Int.	Rep. y Rep.	Comb.	Lubr.	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Retroexcavadora	\$ 184,00	\$ 184,00	\$ 368,00	\$ 184,00	1,00	0,016	\$ 920,00	\$ 14,72
2	Camión	\$ 64,40	\$ 64,40	\$ 128,80	\$ 64,40	2,00	0,032	\$ 322,00	\$ 20,61
PARCIAL C									\$ 35,33

\$/Un.Item.

Subtotal 1 (A+B+C)				\$ 43,65
-----------------------------	--	--	--	-----------------

\$/Un.Item.

D	Gastos generales	17	% de Subtotal 1	\$ 7,42
Subtotal 2 (Subtotal 1 + D)				\$ 51,07

\$/Un.Item.

E	Beneficio	10	% de Subtotal 2	\$ 5,11
F	Gastos Financieros	0	% de Subtotal 2	\$ -

Subtotal 3 (Subtotal 2+E+F)				\$ 56,18
------------------------------------	--	--	--	-----------------

\$/Un.Item.

G	I.V.A.	21	% de Subtotal 3	\$ 11,80
H	Ing. Brutos	0,00	% de Subtotal 3	\$ -

TOTAL (Subtotal 3 + G + H)				\$ 67,97
-----------------------------------	--	--	--	-----------------

\$/Un.Item.

ANALISIS DE COSTO UNITARIO

OBRA: Sistema Cloacal Paso del Sapo	Localidad: Paso del Sapo
--	---------------------------------

Rubro: 2	Designación del Rubro	Tanque Imhoff (uno)	Unidad:	m³
Item: 2,2	Relleno y compactación		Cantidad:	381,30

A	MATERIALES	Unid. Med. Mat. (Un. Mat.)	Cuántía (Un. Mat./Un. Item)	Costo Unit. (\$/Un.Mat.)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Material granular seleccionado	m ³	1,10	350,00	\$ 385,00
2					\$ -
3					\$ -
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
PARCIAL A					\$ 385,00

\$/Un.Item.

B	MANO DE OBRA	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Oficial especializado	1,00	0,050	\$ 101,26	\$ 5,06
2	Oficial	1,00	0,040	\$ 86,35	\$ 3,45
3	Medio oficial			\$ 79,46	\$ -
4	Ayudante	1,00	0,008	\$ 73,39	\$ 0,59
PARCIAL B					\$ 9,10

\$/Un.Item.

C	EQUIPOS	Amort. e Int.	Rep. y Rep.	Comb.	Lubr.	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Cargadora frontal	\$ 103,50	\$ 103,50	\$ 207,00	\$ 103,50	1,00	0,050	\$ 517,50	\$ 25,88
2	Compactador manual	\$ 16,10	\$ 16,10	\$ 32,20	\$ 16,10	1,00	0,030	\$ 80,50	\$ 2,42
3	Camión regador	\$ 64,40	\$ 64,40	\$ 128,80	\$ 64,40	1,00	0,010	\$ 322,00	\$ 3,22
4									
PARCIAL C									\$ 31,52

\$/Un.Item.

Subtotal 1 (A+B+C)					\$ 425,62
-----------------------------	--	--	--	--	------------------

\$/Un.Item.

D	Gastos generales	17	% de Subtotal 1	\$ 72,36
Subtotal 2 (Subtotal 1 + D)				\$ 497,98

\$/Un.Item.

E	Beneficio	10	% de Subtotal 2	\$ 49,80
F	Gastos Financieros	0	% de Subtotal 2	\$ -

Subtotal 3 (Subtotal 2+E+F)					\$ 547,77
------------------------------------	--	--	--	--	------------------

\$/Un.Item.

G	I.V.A.	21	% de Subtotal 3	\$ 115,03
H	Ing. Brutos	0,00	% de Subtotal 3	\$ -

TOTAL (Subtotal 3 + G + H)					\$ 662,81
-----------------------------------	--	--	--	--	------------------

\$/Un.Item.

ANALISIS DE COSTO UNITARIO

OBRA: Sistema Cloacal Paso del Sapo	Localidad: Paso del Sapo
--	---------------------------------

Rubro: 2	Designación del Rubro	Tanque Imhoff (uno)	Unidad:	m³
Item: 2,3	H° A° de fundaciones		Cantidad:	55,12

A	MATERIALES	Unid. Med. Mat. (Un. Mat.)	Cuántia (Un. Mat./Un. Item)	Costo Unit. (\$/Un.Mat.)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Cemento	kg	300	1,32	\$ 396,00
2	Arido	m³	0,7	350,00	\$ 245,00
3	Arena	m³	0,7	350,00	\$ 245,00
4	Hierro Aleteado ADN 420	kg	42	6,75	\$ 283,50
5	Alambre para atar	kg	1	12,49	\$ 12,49
6					
7					
8					
9					
10					
PARCIAL A					\$ 1.181,99

\$/Un.Item.

B	MANO DE OBRA	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Oficial especializado	1,00	10,00	\$ 101,26	\$ 1.012,60
2	Oficial	1,00	8,00	\$ 86,35	\$ 690,80
3	Medio oficial			\$ 79,46	\$ -
4	Ayudante	2,00	10,00	\$ 73,39	\$ 1.467,80
PARCIAL B					\$ 3.171,20

\$/Un.Item.

C	EQUIPOS	Amort. e Int.	Rep. y Rep.	Comb.	Lubr.	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Hormigonera	\$ 19,55	\$ 19,55	\$ 39,10	\$ 19,55	1,00	4,000	\$ 97,75	\$ 391,00
2	Vibrador de agujas	\$ 6,90	\$ 6,90	\$ 13,80	\$ 6,90	1,00	2,00	\$ 34,50	\$ 69,00
PARCIAL C									\$ 460,00

\$/Un.Item.

Subtotal 1 (A+B+C)				\$ 4.813,19
-----------------------------	--	--	--	--------------------

\$/Un.Item.

D	Gastos generales	17	% de Subtotal 1	\$ 818,24
Subtotal 2 (Subtotal 1 + D)				\$ 5.631,43

\$/Un.Item.

E	Beneficio	10	% de Subtotal 2	\$ 563,14
F	Gastos Financieros	0	% de Subtotal 2	\$ -

Subtotal 3 (Subtotal 2+E+F)				\$ 6.194,58
------------------------------------	--	--	--	--------------------

\$/Un.Item.

G	I.V.A.	21	% de Subtotal 3	\$ 1.300,86
H	Ing. Brutos	0,00	% de Subtotal 3	\$ -

TOTAL (Subtotal 3 + G + H)				\$ 7.495,44
-----------------------------------	--	--	--	--------------------

\$/Un.Item.

ANALISIS DE COSTO UNITARIO

OBRA: Sistema Cloacal Paso del Sapo	Localidad: Paso del Sapo
--	---------------------------------

Rubro: 2	Designación del Rubro	Tanque Imhoff (uno)	Unidad:	m³
Item: 2,4	Tabique exterior de H° A°		Cantidad:	42,91

A	MATERIALES	Unid. Med. Mat. (Un. Mat.)	Cuántia (Un. Mat./Un. Item)	Costo Unit. (\$/Un.Mat.)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Cemento	kg	300	1,32	\$ 396,00
2	Arido	m ³	0,7	350,00	\$ 245,00
3	Arena	m ³	0,7	350,00	\$ 245,00
4	Hierro Aleteado ADN 420	kg	46	6,75	\$ 310,50
5	Alambre para atar	kg	1	12,49	\$ 12,49
6	Madera para encofrado	p ³	40	4,56	\$ 182,48
7	Clavos	kg	0,4	20,00	\$ 8,00
8					
9					
10					
PARCIAL A					\$ 1.399,47 \$/Un.Item.

B	MANO DE OBRA	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Oficial especializado	1,00	10,00	\$ 101,26	\$ 1.012,60
2	Oficial	1,00	8,00	\$ 86,35	\$ 690,80
3	Medio oficial			\$ 79,46	\$ -
4	Ayudante	2,00	10,00	\$ 73,39	\$ 1.467,80
PARCIAL B					\$ 3.171,20 \$/Un.Item.

C	EQUIPOS	Amort. e Int.	Rep. y Rep.	Comb.	Lubr.	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Hormigonera	\$ 19,55	\$ 19,55	\$ 39,10	\$ 19,55	1,00	4,000	\$ 97,75	\$ 391,00
2	Vibrador de agujas	\$ 6,90	\$ 6,90	\$ 13,80	\$ 6,90	1,00	2,00	\$ 34,50	\$ 69,00
PARCIAL C									\$ 460,00 \$/Un.Item.

Subtotal 1 (A+B+C)				\$ 5.030,67 \$/Un.Item.
-----------------------------	--	--	--	--------------------------------

D	Gastos generales	17	% de Subtotal 1	\$ 855,21
Subtotal 2 (Subtotal 1 + D)				\$ 5.885,88 \$/Un.Item.

E	Beneficio	10	% de Subtotal 2	\$ 588,59
F	Gastos Financieros	0	% de Subtotal 2	\$ -

Subtotal 3 (Subtotal 2+E+F)				\$ 6.474,47 \$/Un.Item.
------------------------------------	--	--	--	--------------------------------

G	I.V.A.	21	% de Subtotal 3	\$ 1.359,64
H	Ing. Brutos	0,00	% de Subtotal 3	\$ -

TOTAL (Subtotal 3 + G + H)				\$ 7.834,11 \$/Un.Item.
-----------------------------------	--	--	--	--------------------------------

ANALISIS DE COSTO UNITARIO

OBRA: Sistema Cloacal Paso del Sapo	Localidad: Paso del Sapo
--	---------------------------------

Rubro: 2	Designación del Rubro	Tanque Imhoff (uno)	Unidad:	m³
Item: 2,5	H° A° de cámara sedimentadora		Cantidad:	16,92

A	MATERIALES	Unid. Med. (Un. Mat.)	Cuántía (Un. Mat./ Un. Item)	Costo Unit. (\$/Un.Mat.)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Cemento	kg	300	1,32	\$ 396,00
2	Arido	m³	0,7	350,00	\$ 245,00
3	Arena	m³	0,7	350,00	\$ 245,00
4	Hierro Aleteado ADN 420	kg	46	6,75	\$ 310,50
5	Alambre para atar	kg	1	12,49	\$ 12,49
6	Madera para encofrado	p³	40	4,56	\$ 182,48
7	Clavos	kg	0,4	20,00	\$ 8,00
8					
9					
10					
PARCIAL A					\$ 1.399,47 \$/Un.Item.

B	MANO DE OBRA	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Oficial especializado	1,00	10,00	\$ 101,26	\$ 1.012,60
2	Oficial	1,00	8,00	\$ 86,35	\$ 690,80
3	Medio oficial			\$ 79,46	\$ -
4	Ayudante	2,00	10,00	\$ 73,39	\$ 1.467,80
PARCIAL B					\$ 3.171,20 \$/Un.Item.

C	EQUIPOS	Amort. e Int.	Rep. y Rep.	Comb.	Lubr.	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Hormigonera	\$ 19,55	\$ 19,55	\$ 39,10	\$ 19,55	1,00	4,000	\$ 97,75	\$ 391,00
2	Vibrador de agujas	\$ 6,90	\$ 6,90	\$ 13,80	\$ 6,90	1,00	2,00	\$ 34,50	\$ 69,00
PARCILA C									\$ 460,00 \$/Un.Item.

Subtotal 1 (A+B+C)				\$ 5.030,67 \$/Un.Item.
-----------------------------	--	--	--	--------------------------------

D	Gastos generales	17	% de Subtotal 1	\$ 855,21
Subtotal 2 (Subtotal 1 + D)				\$ 5.885,88 \$/Un.Item.

E	Beneficio	10	% de Subtotal 2	\$ 588,59
F	Gastos Financieros	0	% de Subtotal 2	\$ -

Subtotal 3 (Subtotal 2+E+F)				\$ 6.474,47 \$/Un.Item.
------------------------------------	--	--	--	--------------------------------

G	I.V.A.	21	% de Subtotal 3	\$ 1.359,64
H	Ing. Brutos	0,00	% de Subtotal 3	\$ -

TOTAL (Subtotal 3 + G + H)				\$ 7.834,11 \$/Un.Item.
-----------------------------------	--	--	--	--------------------------------

ANALISIS DE COSTO UNITARIO

OBRA: Sistema Cloacal Paso del Sapo	Localidad: Paso del Sapo
--	---------------------------------

Rubro: 2	Designación del Rubro	Tanque Imhoff (uno)	Unidad:	m2
Item: 2,6	Revoque impermeable		Cantidad:	226,73

A	MATERIALES	Unid. Med. (Un. Mat.)	Cuántía (Un. Mat./ Un. Item)	Costo Unit. (\$/Un.Mat.)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Cemento	kg	5	1,32	\$ 6,60
2	Arena	m³	0,023	350,00	\$ 8,05
3	Cal	kg	3	1,65	\$ 4,95
4	Hidrofugo	kg	1	7,95	\$ 7,95
5					
6					
7					
8					
9					
10					
PARCIAL A					\$ 27,55 \$/Un.Item.

B	MANO DE OBRA	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Oficial especializado			\$ 101,26	\$ -
2	Oficial	1,00	0,80	\$ 86,35	\$ 69,08
3	Medio oficial			\$ 79,46	\$ -
4	Ayudante	1,00	0,80	\$ 73,39	\$ 58,71
PARCIAL B					\$ 127,79 \$/Un.Item.

C	EQUIPOS	Amort. e Int.	Rep. y Rep.	Comb.	Lubr.	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Hormigonera					1,00	0,25	\$ 97,75	\$ 24,44
2									
PARCIAL C									\$ 24,44 \$/Un.Item.

Subtotal 1 (A+B+C)					\$ 179,78 \$/Un.Item.
-----------------------------	--	--	--	--	------------------------------

D	Gastos generales	17	% de Subtotal 1	\$ 30,56
Subtotal 2 (Subtotal 1 + D)				\$ 210,34 \$/Un.Item.

E	Beneficio	10	% de Subtotal 2	\$ 21,03
F	Gastos Financieros	0	% de Subtotal 2	\$ -

Subtotal 3 (Subtotal 2+E+F)					\$ 231,38 \$/Un.Item.
------------------------------------	--	--	--	--	------------------------------

G	I.V.A.	21	% de Subtotal 3	\$ 48,59
H	Ing. Brutos	0,00	% de Subtotal 3	\$ -

TOTAL (Subtotal 3 + G + H)					\$ 279,97 \$/Un.Item.
-----------------------------------	--	--	--	--	------------------------------

ANALISIS DE COSTO UNITARIO

OBRA: Sistema Cloacal Paso del Sapo	Localidad: Paso del Sapo
--	---------------------------------

Rubro: 2	Designación del Rubro	Tanque Imhoff (uno)	Unidad:	m
Item: 2,7	Cañerías		Cantidad:	16,00

A	MATERIALES	Unid. Med. Mat. (Un. Mat.)	Cuántía (Un. Mat./Un. Item)	Costo Unit. (\$/Un.Mat.)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Tubo Red Cloacal J. Elastica Sello IRAM 160 x 3,2 x 6	m	1,05	14,50	\$ 15,23
2	Tubo Red Cloacal J. Elastica Sello IRAM 250 x 3,2 x 6	m	0,4	26,67	\$ 10,67
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
PARCIAL A					\$ 25,90

\$/Un.Item.

B	MANO DE OBRA	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Oficial especializado	1,00	0,20	\$ 101,26	\$ 20,25
2	Oficial			\$ 86,35	\$ -
3	Medio oficial			\$ 79,46	\$ -
4	Ayudante	1,00	0,20	\$ 73,39	\$ 14,68
PARCIAL B					\$ 34,93

\$/Un.Item.

C	EQUIPOS	Amort. e Int.	Rep. y Rep.	Comb.	Lubr.	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1									
2									
PARCIAL C									\$ -

\$/Un.Item.

Subtotal 1 (A+B+C)				\$ 60,83
-----------------------------	--	--	--	-----------------

\$/Un.Item.

D	Gastos generales	17	% de Subtotal 1	\$ 10,34
Subtotal 2 (Subtotal 1 + D)				\$ 71,17

\$/Un.Item.

E	Beneficio	10	% de Subtotal 2	\$ 7,12
F	Gastos Financieros	0	% de Subtotal 2	\$ -

Subtotal 3 (Subtotal 2+E+F)				\$ 78,29
------------------------------------	--	--	--	-----------------

\$/Un.Item.

G	I.V.A.	21	% de Subtotal 3	\$ 16,44
H	Ing. Brutos	0,00	% de Subtotal 3	\$ -

TOTAL (Subtotal 3 + G + H)				\$ 94,73
-----------------------------------	--	--	--	-----------------

\$/Un.Item.

ANALISIS DE COSTO UNITARIO

OBRA: Sistema Cloacal Paso del Sapo	Localidad: Paso del Sapo
-------------------------------------	--------------------------

Rubro: 2	Designación del Rubro	Tanque Imhoff (uno)	Unidad:	m2
Item: 2,8	Pintura		Cantidad:	226,73

A	MATERIALES	Unid. Med. Mat. (Un. Mat.)	Cuántía (Un. Mat./ Un. Item)	Costo Unit. (\$/Un.Mat.)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Fijador al aceite	Its	0,08	42,64	\$ 3,41
2	Pintura para exterior impermeable	Its	0,33	53,00	\$ 17,49
3	Enduido plastico para exterior	Its	0,17	25,79	\$ 4,38
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
PARCIAL A					\$ 25,28

B	MANO DE OBRA	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Oficial especializado			\$ 101,26	\$ -
2	Oficial	1,00	0,50	\$ 86,35	\$ 43,18
3	Medio oficial			\$ 79,46	\$ -
4	Ayudante	1,00	0,50	\$ 73,39	\$ 36,70
PARCIAL B					\$ 79,88

C	EQUIPOS	Amort. e Int.	Rep. y Rep.	Comb.	Lubr.	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1									
2									
PARCIAL C									\$ -

Subtotal 1 (A+B+C)					\$ 105,16
-----------------------------	--	--	--	--	------------------

D	Gastos generales	17	% de Subtotal 1	\$ 17,88
Subtotal 2 (Subtotal 1 + D)				\$ 123,04

E	Beneficio	10	% de Subtotal 2	\$ 12,30
F	Gastos Financieros	0	% de Subtotal 2	\$ -

Subtotal 3 (Subtotal 2+E+F)					\$ 135,34
------------------------------------	--	--	--	--	------------------

G	I.V.A.	21	% de Subtotal 3	\$ 28,42
H	Ing. Brutos	0,00	% de Subtotal 3	\$ -

TOTAL (Subtotal 3 + G + H)					\$ 163,76
-----------------------------------	--	--	--	--	------------------

ANALISIS DE COSTO UNITARIO

OBRA: Sistema Cloacal Paso del Sapo	Localidad: Paso del Sapo
--	---------------------------------

Rubro: 2	Designación del Rubro	Tanque Imhoff (uno)	Unidad:	gl
Item: 2,9	Bomba para lodos		Cantidad:	2,00

A	MATERIALES	Unid. Med. Mat. (Un. Mat.)	Cuantía (Un. Mat./Un. Item)	Costo Unit. (\$/Un.Mat.)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Provisión de electrobomba sumergible marca Flygt modelo CP 3045 HT 250, incluye acoples y sistema de izaje	un	1	\$ 10.080,00	\$ 10.080,00
2	Provisión de tablero comado p/dos electrobombas Flygt modelo CP 3045 HT 250	un	1	\$ 4.580,00	\$ 4.580,00
3	Reguladores de nivel marca Flygt modelo ENM-10	un	3	\$ 300,00	\$ 900,00
4					
5					
6					
7					
PARCIAL A					\$ 15.560,00 \$/Un.Item.

B	MANO DE OBRA	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Oficial especializado	1,00	1,00	\$ 101,26	\$ 101,26
2	Oficial	1,00	15,00	\$ 86,35	\$ 1.295,25
3	Medio oficial			\$ 79,46	\$ -
4	Ayudante	2,00	15,00	\$ 73,39	\$ 2.201,70
PARCIAL B					\$ 3.598,21 \$/Un.Item.

C	EQUIPOS	Amort. e Int.	Rep. y Rep.	Comb.	Lubr.	Cantidad	Rend. (hs/Un. Item)	Costo Horar. (\$/hora)	Costo Parcial (\$/Un. Item)
1	Cargadora retro	\$ 110,40	\$ 110,40	\$ 220,80	\$ 110,40	1,00	0,500	\$ 552,00	\$ 276,00
2									
PARCIAL C									\$ 276,00 \$/Un.Item.

Subtotal 1 (A+B+C)				\$ 19.434,21 \$/Un.Item.
-----------------------------	--	--	--	---------------------------------

D	Gastos generales	17	% de Subtotal 1	\$ 3.303,82
Subtotal 2 (Subtotal 1 + D)				\$ 22.738,03 \$/Un.Item.

E	Beneficio	10	% de Subtotal 2	\$ 2.273,80
F	Gastos Financieros	0	% de Subtotal 2	\$ -

Subtotal 3 (Subtotal 2+E+F)				\$ 25.011,83 \$/Un.Item.
------------------------------------	--	--	--	---------------------------------

G	I.V.A.	21	% de Subtotal 3	\$ 5.252,48
H	Ing. Brutos	0,00	% de Subtotal 3	\$ -

TOTAL (Subtotal 3 + G + H)				\$ 30.264,31 \$/Un.Item.
-----------------------------------	--	--	--	---------------------------------